最近三年及一期，发行人应收账款周转率分别为 1.75、2.42、2.54 和 0.71，

最近三年发行人应收账款周转率呈现稳步上升趋势，应收账款回款的整体情况较

好。

最近三年及一期，发行人存货周转率分别为 0.06、0.08、0.09 和 0.03，发行

人周转率较低，主要系由于发行人存货以土地资产为主，而土地整治及出让开发

周期较长，发行人周转率较低符合土地整治及出让的行业特点。

五、有息债务

（一）有息负债的期限结构

截至 2021 年 3 月末，发行人有息负债主要包括短期借款、一年内到期的非

流动负债、长期借款、应付债券和其他应付款，金额合计 4,034,893.33 万元。具

体情况如下：

单位：万元

项目 2021 年 3 月末 2020 年末 2019 年末 2018 年末

短期借款 23,040.93 39,069.66 65,592.10 15,500.00

一年内到期的非流动负债 855,183.15 808,963.70 451,253.68 411,759.02

长期借款 1,852,221.01 1,787,344.40 1,418,803.50 1,390,419.77

应付债券 669,118.24 540,233.68 446,073.74 79,085.74

其他应付款 635,330.00 696,103.87 507,880.89 491,257.10

合计 4,034,893.33 3,871,715.31 2,889,603.91 2,388,021.63

备注：除上述有息债务外，发行人控股的重庆龙九建设有限责任公司、重庆鼎富置业发

展有限公司涉及“名股实债”事宜，根据与国开发展基金签署的入资协议，未来需根据条款约

定出资收回国开发展基金所持股份。

截至 2021 年 3 月末，除上表所列有息债务，发行人尚有 50,000.00 万元永续

债。

重庆渝隆资产经营（集团）有限公司 2021 年公开发行公司债券（第二期）（面向专业投资者）募集说明书摘要

（二）本期债券发行后对发行人资产负债结构的影响

本期债券发行后将引起发行人资产负债结构的变化，假设发行人的资产负债

结构在以下假设基础上发生变动：

1、相关财务数据模拟调整的基准日为 2021 年 3 月 31 日；

2、假设不考虑融资过程中产生的所有由发行人承担的相关费用，本期债券

募集资金净额为 10 亿元；

3、假设本期债券在 2021 年 3 月 31 日完成发行并且清算结束；

4、假设本期债券募集资金 10 亿元中，拟全部用于偿还公司债务。

基于上述假设，以合并报表口径计算，本期债券发行对发行人财务结构的影

响如下表：

单位：万元

项目 债券发行前 模拟变动额
债券发行后（模

拟）

流动资产合计 5,231,403.45 0.00 5,231,403.45

非流动资产合计 1,522,761.29 0.00 1,522,761.29

资产总计 6,754,164.74 0.00 6,754,164.74

流动负债合计 1,773,333.97 -100,000.00 1,673,333.97

非流动负债合计 2,744,003.07 100,000.00 2,844,003.07

负债总计 4,517,337.04 0.00 4,517,337.04

所有者权益合计 2,236,827.70 0.00 2,236,827.70

负债和所有者权益总计 6,754,164.74 0.00 6,754,164.74

资产负债率 66.88% 0.00% 66.88%

流动比率 2.95 0.18 3.13

速动比率 1.26 0.07 1.33

六、其他重要事项

（一）资产负债表日后事项

2020 年 1 月新型冠状病毒肺炎疫情爆发， 1 月 24 日重庆市文化旅游发展委

重庆渝隆资产经营（集团）有限公司 2021 年公开发行公司债券（第二期）（面向专业投资者）募集说明书摘要

员会下发文件要求所有 A 级景区暂停经营。公司所属子公司重庆贝迪农业发展

有限公司（以下简称贝迪农业公司）接到相关通知后积极响应并于 1 月 25 日起

暂停营业。贝迪农业公司已于 4 月 21 日全面复工复产，新型冠状病毒肺炎疫情

对贝迪农业 2020 年度收入影响较大。

（二）或有事项

1、对外担保事项

表-截至 2021 年 3 月末发行人对外担保事项明细

单位：万元

被担保方 担保余额 担保起始日 担保到期日

重庆铝产业开发投资集团有限公司 29,500.00 2019/5/10 2022/5/10

重庆铝产业开发投资集团有限公司 70,000.00 2020/5/18 2027/5/18

重庆铝产业开发投资集团有限公司 9,500.00 2020/1/2 2022/1/2

重庆铝产业开发投资集团有限公司 9,500.00 2020/3/19 2022/3/19

重庆铝产业开发投资集团有限公司 9,500.00 2020/4/24 2023/4/24

重庆铝产业开发投资集团有限公司 12,000.00 2020/5/15 2022/5/11